



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ALTO DA BOA VISTA / BREJO GRANDE

OBRA: PAVIMENTAÇÃO

SINAPI: NOVEMBRO 2022

ORSE: OUTUBRO 2022

LOCAL: SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1.</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ALTO DA BOA VISTA / BREJO GRANDE</b>					<b>R\$ 778.437,26</b>
<b>1.1.</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 2.052,06</b>
1.1.1.	00051/ORSE	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022	M2	4,50	359,49	456,01	2.052,06
<b>1.2.</b>		<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>R\$ 20.527,31</b>
1.2.1	09345/ORSE	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIMÉTRICO DE RUA (VIA PÚBLICA) E	M	928,00	2,80	3,55	3.296,07
1.2.2	100576/SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	M2	5165,00	2,63	3,34	17.231,24
<b>1.3.</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 752.647,51</b>
1.3.1	96390/SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO(PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 4%) - EXCLUSIVE SOLO , ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	774,75	93,62	118,76	92.006,96
1.3.2	101169/SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	5165,00	83,91	106,44	549.761,75
1.3.3	08/COMPOSIÇÃO	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	3,00	89,52	113,56	340,67
1.3.4	4648/ORSE	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA 3,50M FIXADO COM BASE DE CONCRETO 40X40X50	UND	18,00	553,75	702,43	12.643,77
	COMPOSIÇÃO 01	CINTA DE CONFINAMENTO 100 X 15 X 30 X 20 CM	M	60,00	38,99	49,46	2.967,53
1.3.5	94275/SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	1856,00	40,32	51,15	94.926,83
<b>1.6.</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 3.210,38</b>
1.6.1	6191/ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	5165,00	0,49	0,62	3.210,38

JEFERSON DOS SANTOS MIRANDA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -3000126935BA